UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad Perfectionem per Exercitia Spiritualia

Vatier, Antoine

Dilingæ, 1689

Annotationes Ad clariorem Exercitiorum S. Ignatii Notitiam comparandam plurimùm conducentes, Tam pro iis, qui illa facturi, quàm qui tradituri sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60263)

ANNOTATIONES

Ad clariorem Exercitiorum

S. IGNATII

Notitiam comparandam plurimùm con-
ducentes,*Tam pro iis, qui illa facturi, quam qui
dituri sunt.*

UT ii, qui S. Ignatij Exercitia cã, quã
posuimus, Methodo, nullo alio crades
facturi sunt, plus inde solatij atque fructus
pian; ut itidem illi, qui in eadem hac Religio-
sa solitudine alios directuri sunt, securius
tiusque id faciant, quasdam hïc reflexiones
proponere volui, ad hoc maximè idoneas,
spiritualia, quæ in Exercitiis latent, senten-
plicitius intelligantur. Poteram equidem
nes eo statim loco proponere, quò illas per-
nere breviter insinuavi: sed veritus sum,
gravius fortasse cuiquam accideret, vel legere
quotidie id, quod pro quavis die fuisset assig-
tum, vel electionem saltem facere, quidam
joris identidem momenti, atque adeò præ
legendum sit. Hoc labore ut exonerarem
ctorem, suo semper loco monui, quò ex

orationibus, quas subjungam, quæcunque per-
teat: quibus licebit, placebitve, legent illas
quo distributa sunt, ordine. Ne verò illos
importunè gravarem, quibus tam proluxæ le-
ones minùs sunt commodæ, separavi has an-
orationes à reliquo Exercitiorum contextu,
aliquid nimirum ejusmodi, quod facile & sine
spiculo omitti possit.

I. ANNOTATIO.

Series ordinata Exercitiorum S. Ignatij
& Veritatum, quas illa continent.

*Legi debet vespere eius diei, quo preparatio
ad Exercitia, post veritates eorundem Exer-
citorum.*

Percurramus, si placet, omnes Exercitiorum
meditationes, & observemus, quàm aptè om-
nes, quas proposuimus, veritates compre-
hendant perquàm idoneâ serie.

Meditatio de Creatione hominis finem expli-
cat, ob quem factus est homo, tum id, ad quod
Creationis hujus titulo obligatur, demum &
medicia, ad obtinendum finem idonea. Atque ita
primam nobis veritatem persuadet, quæ hunc
modum habet: Creatus est à DEO homo, ut
creatus esset, & beatitudinem hanc suam mere-
retur,

R r s

retur, faciendo tantisper Conditoris sui voluntatem, quam si rebellis nollet implere, Deus esset æternæ damnationi.

Sequitur Meditatio de peccato Angelorum; Adami, & alieno quocunque; quæ nobis eadem ob oculos ponit infelicitatem, cui obnoxios se fecerunt, qui peccârunt; docet item nûm periturum, quisquis gravem noxam miserit, nisi singulari Deus Misericordiâ miserum revocet. Et ecce primam lata veritate consequentiam: Creatura tori suo non obsequens æternæ rea fit: ergo quisquis peccat, peribit; gnâ cum illo Deus misericordiâ dignetur

A peccatis ita generatim veluti ad sua jam delabitur pœnitens animus, & graviter DEUM offenderit, contem de ad Inferni Meditationem digressus, tur quodammodo in contemplatione supplicii, quod Deus de peccato non sumit. Ex quibus ita secum ratiocinatur: quis graviter DEUM offendit, peribit, cum indulgenter ad veniam revocet: Ergo felicitati ego me obnoxium feci planè danda.

Hinc per Mortis certò imminentis tionem intelligit, limitatum esse tempus

Deus ad salutis procuracionem concessit; ne-
que constare, quàm diuturnum id futurum sit.
unde concludit; in grandi salutis meæ periculo
Angeli; tempus, quo illi adhuc consulere inte-
nobis futurum sit, incertum est. Ergo quidquid in viri-
bus meis est, exerere debeo, ut securam faciam,
et item adhuc licet, salutem meam.

Porro ad Judicij Considerationem progres-
sum, cum intelligat, se perditionis periculum
ex ante non evasurum, nisi Judicem, qui post hanc virã
inexorabilis, conciliare sibi studeat, ita secũ
dam. Quidquid virium mearum est, facere de-
bit; ut periculum, in quod salutem meam pec-
gneturando conjeci, rursus evadam; Ergo jam necesse
est, ut Judicem mihi meum propitiem, dum
placationis certa adhuc est,

Mox illud Christi monitum de Pœnitentia
contemplatus, quod in Parabola de sterili ficu
dicitur, intelligit, dignos à nobis pœnitentiæ fru-
ctus exigere, quos si proferre negligamus, certò
perituros, cum neque veniam Deus aliter
indulgere velit, nisi quam hoc pretio compare-
mus. Cum ergo videat aliter iratum Judi-
cem placari non posse, quàm pœnitentiam, &
viam vivendi rationem auspicando, sic ratio-
natur: placare debeo Judicem meum, dum id
tempus, quod dicitur, facere; Ergo jam nunc ordiri debeo, ut
ma-

maturè, quidquid perperam actum est, in
oris vitæ operibus corrigam.

Dum rationem inquirat, quam in
tione sua observare deinceps debeat
animus, Filius illi Prodigus ad Patrem
occurrit, tanquam Idea, secundum quam
ad DEUM reditum componat; ab hoc
dum seriæ pœnitentiæ formam addiscit,
animat: Jam nunc inchoare ejusmodi
vitam, quæ tot abundet virtutum
quot suffectura sunt extinguendis præter
tæ meæ maculis: Ergo ab hoc ipso
ad DEUM reverti debeo, animo prorsus
to, eique ita seriò atque integrè servire,
actè implcam, quidquid quoquo modo
exigit.

Jam factò semel vitæ perfectioris
aptè admodum meditatio de Regno Christi
monstrat, non esse perfectiorem
nem, quàm illa sit, quam Dominus &
ptor noster tenuit; proinde ita decernit:
tum est DEO in perfectionis studio servire
go imitari debeo Redemptoris mei vitam,
quam Ideam virtutis absolutissimam.

Huic decreto rectè mysteriorum vitæ
sti consideratio supervenit, in qua intelligitur
templator animus, quàm assidua fuerit

...m est, ...
...in com
...beat per
...Patrem
...m quam
...ab hoc
...ddicit,
...modi op
...um dec
...preter
...oso mon
...ror sus
...rvire,
...modo à
...is prop
...o Chri
...vivent
...us & R
...cernit:
...o servit
...vitam
...am.
...m vitæ
...atellig
...erit Ben

...mi Domini in obedientia, humilitate, & pa-
...entia exercitatio, Ex quo ita concludit. Vita
...rea Redemptoris mei mores debet exprimere:
...go perfecta mihi obedientia, profundissima
...usque nihili abyssum humilitas, & paupertas,
...umnis quantumcunque acerbis obnoxia, cor-
...esse debet.

Sic ad meditationem de duobus vexillis
...gressus fit; ex qua discit, ut ad trium harum
...uratum supremam perfectionem enitatur,
...u non esse, ut decernat solum occasiones il-
...a virtutes exercendi, quæ ultro in manus in-
...olabunt, acceptare, sed necessarium insuper es-
...e, ut ejusmodi vivendi genus seligat, quod
...um hunc profectum promovere aptum sit,
...ale fuit, quod sibi Redemptor noster sectan-
...m constituit, cum relicta sanctissimâ Matre
...a, ad annuntiandum orbi Evangelium abiit;
...o potissimum tempore Evangelicæ Perfe-
...onis Vexillum explicare cepit. Unde ar-
...ur contemplans. In obedientiæ, humilita-
...a & patientiæ studio eam perfectionem sequi
...beo, quâ me Benignissimo Redemptori meo
...quam simillimum faciam: Ergo ut ejus me
...ab signa conferam, & vitæ eandem cum ipso ra-
...onem amplectar, necesse est.

Subjungitur huic conclusioni Consideratio
de

de tribus modis humilitatis, in qua docetur
 mus, ut fructuosè eam vivendi rationem
 plectatur; quæ ad perfectæ obedientiæ, hu-
 litatis atque paupertatis seu tolerantiz con-
 exercitium ducat, opus omnino esse, ut
 contemptum & annihilationem, perfectæ
 militatis beneficio animus deligat & con-
 ctatur. Quare sic secum ratiocinatur: de-
 ro militare sub Vexillo Salvatoris mei,
 vitæ meæ rationes sanctissimis ejus ex-
 conformando: Ergo passim in rebus
 bus mei contemptum querere, eumque
 affectu toties amplecti debeo, quoties sine
 næ gloriæ detrimento id licebit.

Ita constitutum excipiet meditatio de
 classibus, quâ docetur animus, eum, qui
 tem suam serîo, ut par est, diligit, om-
 eam creatis rebus præferre, & per consequens
 nullam sibi elabi occasionem sinere, quæ
 dem ad eandem procurandam videatur ap-
 re. Sic igitur statuit: meimet annihilationem
 querere debeo in omnibus, & omnes illius
 casiones, quantum sine Divinæ gloriæ pro-
 dicto licebit, solido cum affectu amplecti:
 nullam abire occasionem, ut patiar, necesse
 quæ ad hunc mei contemptum sine Divinæ
 riæ detrimento acceptandum, erit idonea.

Sic animatus ad solidam virtutis curam, me-
tari de acerbissima Redemptoris nostri Pas-
sione incipit, ex qua facilè intelligit, hanc suimet
humiliationem eò debere eniti, quò homini
est, nihil, quantumvis parvum videatur, ad
perfectum faciens omittendo. Quare sic judi-
cat: Nulla mihi occasio elabi debet, quæ ad
contemptum, sine Divinæ gloriæ detri-
mento exercendum apra est. Ergo totus mihi
consecrari necesse est, & omnium virtutum studi-
is, nullâ, quæ ad perfectum serviat, omissâ,
quam potest fieri exactissimè consecretabor.

Excipit hoc decretum læta de resurrectione
meditatio, & lucrum explicat, atque ingens
emolumentum, quod humana mens, sibi-
integrè mortua, solet consequi; id quod
eo consistit, ut incipiat homo vivere in
Christo, & Christus in homine. Sic proinde
loquitur meditans. Si plenè mihi moriar,
penitus omissâ re, quæ ad supremam vir-
tutis perfectionem obtinendam conducit, JE-
sus vivet in me, & ego in JESU.

Atque ita hujus quidem vitæ sanctam quan-
tâ cupidinem in se sentit exardescere. Post-
quam verò meditatio de Paradiso pleniùs illum
intruxit, vitâ hominis, qui soli DEO vivit, cœ-
lestem esse; mirum est, quanto incendatur ei
ani-

anim^o desiderio, conficiendi penitus veterat, qu
 lud Adamum, & terrestres animi affectus. U
 de & sibi met acclamare cogitur: Moriamur hic
 ergo nobis; non vivamus jam nisi DEO
 conversatio nostra in cœlis esto!

Denique in meditatione de amore spiritum
 instruitur contemplans, animum sibi
 um, & soli DEO, atque adeò cœlesti qu
 vita viventem, & ex omnibus totius
 rebus virtutis instrumenta, & scalas ad
 sibi facere, ut cum illo quàm arctissimè & qu
 felicissimè se jungat. Unde gratulatur
 Beatitatem suam animus, & novos ad per
 dum in suimet perenni victoria spiritus
 suggerens exclamat: Eia moriamur, an
 que aliud cogitare jam libeat, quàm
 & JESUM; ita placidè in superna evolab
 Quidquid creatum est, ex amore prodit, &
 amorem reducit animos, qui penitus
 Creaturas cognoverunt. Sic uti terrenis
 Sic Divinis favoribus adiuti, ad hujus
 vitæ perfectionem, ad alterius autem Beat
 nem supremam, tanquam unicum finem
 strum, pertingemus.

Intelligis, nisi fallor, Bone Lector, qu
 turæ congrua sit hæc veritatum series, qu
 pienter ordinata, quàm singulæ solidè fundat

quàm peritè quævis in assignata sibi medi-
tatione demonstratur, ad quantam denique to-
tionem hic Exercitiorum contextus perfectionem
conducatur, opitulante Divino subsidio. Certè
in hac quidem vita, nemo eniti potest,
ut integrè sibi mortuus, nullis nisi gratiæ
acquietur, nullum nisi Divini honoris
desideret, & Cœleste bonum desideret, &
confortio, creaturarum, quæ totidem insen-
sibiles quasi pedicæ sunt, non solum detrimenti
sed etiam tanquam gradibus uti-
entibus, quibus mentem ad Deum & Divina erigat.
Felicem enim verò te, si profundè satis hæc o-
peratio penetras; feliciorè verò, & multis sanè
viam Deo obstrictum, si, quæ dixi, placere
experieris; longè tamen felicissimum, &
Bonitati commendatissimum, si exer-
cere etiam, quæ didicisti, non pigebit. Huc
aspice, & ut hoc desiderium quàm pluri-
mè instillet, ab eo precare, qui tam sanctam cu-
ram in mente tua dignatus est inflam-
mare.

II. ANNOTATIO.

Exercitiorum, & qua ratione in
quatuor hebdomades divisa sint.

Legenda est Vesperis pridie Exercitiorum
 cum ad illa fit preparatio, ante qua ca
 tur qua ad primum diem pertinent.

Finis & scopus Exercitiorum est Per
 nostra, & vitæ in melius emendatio, ut
 rius nempe procedamus, & facilius tandem
 tingamus ad æternam Beatitudinem, ad
 sumus conditi. Hoc est, quod ex hac sancti
 litudine lucri facimus; hoc instar scopi et
 quæm omnis meditando labor collimat.

In quatuor porrò partes dividuntur, quæ
 Ignatius *Hebdomades* appellavit: quia
 ille quidem voluit, mensis integer in hoc
 sto negotio deberet infumi, quatuor He
 mades ita in his quatuor partibus impend
 fuissent, ut productius aliquantò tempus
 fas esset occupari quæmpiam, quod major
 salutem suam momenti cognosceret, min
 rò temporis sufficeret pro illis, quæ min
 sent ad meditantis profectum emolime
 Jam verò, cum hodie mensis ad octo decem
 dies reductus sit, constringi etiam Hebd
 necesse fuit, eâ tamen ratione, ut in his, quæ
 briora videbuntur, diutius morari liceat.

Præter quatuor autem has hebdomades
 am adhuc S. Ignatius considerationem
 institui, de fine hominis, ad quem condit

DEO est, quæ quidem Consideratio cum prin-
cipij, & cujusdam quasi fundamenti loco sit,
in tota Exercitiorum fabrica dein innitatur,
in peculiari quodam loco, & in ipso quasi limine
locum posuit.

Prima itaque pars, quæ & *Prima Hebdomas*
appellatur, in eo versatur, ut hominem ab æter-
næ damnationis periculo eximat, omni illum
periculo ita liberans, ut ad ultimum finem suum
consequendum aptiorem faciat.

Secunda Hebdomas ad finis ejusdem conse-
crationem dirigit, Divinorum luminum & do-
ctrinarum ope, quas ad perfectioris vitæ præfidi-
um subministrat, ostendens scilicet, quænam
sunt, hoc est, quænam virtutes maximè sint,
quarum beneficio homini ad finem suum ul-
timum detur pertingere.

Tertia instruit, quousque progredi in virtu-
tibus debeat, quarum exercitium secunda Heb-
domas persuasit.

Quarta denique hoc agit, ut amorem in ani-
mo inflammet virtutis nimirum perfectissimæ;
accendit autem affectum hunc, Bonorum, quæ
perfectioris studium secum affert, clariore noti-
tiam, in eo scilicet consistentium, ut animus DEO,
Deus animo quàm artissimè tenerrimèque
conjunctus sit. Vides, quo pacto quatuor hæc

solitudinis nostræ partes suam quæque
 um exerceant, ut ad finem suum conducantur
 mam.

Jam cum ad vitæ morumque emendationem
 unicè opus sit, ut manifestè prius dispiciatur
 in quo vera felicitas nostra, in quo item
 citas constituta sit; ante omnia sanè necesse
 est, hæc mentem scientiâ muniri. Id
 tissimè facit prima illa de fine nostro
 ratio. Hæc enim, cum eo fine conditos
 doceat, ut Dei nostri clara intuitio
 nùm beati simus, manifestum est, alter
 tam à nobis non debere æstimari, quàm
 tum pretij meretur brevis ad æternitatem
 gratinatio: atque idcirco veram in hac vita
 citatem in alio non consistere, quàm in
 ad beatam nos æternitatem ducit, ad quam
 ti sumus. Ex adverso autem vera
 infelicitas aliud non est, quàm id, quod à
 sima nos æternitate leparat, & ad æterna
 cia ducit. Prout ergo melius est charitatem
 nobis, quod viciniore nos supremæ
 nostræ facit: ita quod longius ab ea sedens
 propiores Inferno nos constituit, peius
 que detestabilius, necesse est.

III. ANNOTATIO.

De Fundamento Exercitiorum.

Legenda primâ Die ante primam medita-
tionem,

Duo præcipuè observanda occurrunt. Pri-
mum est ; quòd S. Ignatius Principium hoc
fundamentum non in meditationis forma
proposuerit, sed judicaverit potius, tam evi-
dentem ejus veritatem debere esse, quàm est in
certa & solida. Sed licèt ita senserit S. Igna-
tus, nemo tamen ex omnibus, qui Exercitia
hæc dare aliquando sunt soliti, vetitum sibi pu-
tavit esse, quin unâ aut etiam pluribus hanc ve-
ritatem meditationibus contemplaretur : ma-
xime cum manifestum sit, hanc unicam de fine
meditationem, penitus comprehensam, altèque
mentem demissam, animam quodammodo
vigorem illum esse, quo omnis spiritualis vi-
sustentatur.

Alterum est ; quòd hæc ipsa veritas ac prin-
cipium, sicut ad totum humanum genus indi-
criminatim pertinet, ita applicari possit illis, qui
Christianos, qui Religiosos, qui Ecclesiæ Mini-
stros se profitentur ; neque ullum sit, etiam in
seculo viventium, hominum genus, in quod
hæc ipsa Veritas non cadat. DEUS enim est,
Ss 3 qui

qui ad Christi fidem, qui ad Religiosum institutum, ad Sacerdotium, ad quamcunque inculo vivendi rationem homines vocat, Beatitudinem illos ducat: quamvis moditer, ac ipse velit, certam quamdam rationem amplectantur, nullâ præmissâ deliberatione, num instrumenta sibi idonea turi in illa sint, quibus salutem suam optentur, quod unicum deberet esse votorum pendium. DEUS est, qui & Christiano & Religioso homini, & Sacerdoti, & cuicumque convenientia singulis dat præcepta, quibus solubili illos nexu sibi obligat. DEUS enim est, qui cuique hominum generi salutis impertit præsidia, quæ in quapiam vivendi ratione tam abundantia non largiturus.

Et hoc est, quod me movit, ut ternas quas fundamento subjunxi, meditationes ponerem, quarum prima de vocatione Christianam fidem sit, altera de vocatione ad statum Religiosum, tertia de vocatione ad Sacra Ecclesiæ Ministeria. Omnes ad primam S. Ignatij de fundamento Considerationem quodammodo reduxi, quia non minus illa tuntur, quàm meditatio de Creatione hominis. Illam, quæ de vocatione ad Christum

am fidem est, ideo posui, quòd, cùm omnes,
vacare Exercitiis volunt, Christiani sint,
nibus futuram utilem putárim. Alteram de
ocatione Religiosa subjunxi, ob frequentem
modum illorum numerum, qui ex Religio-
familis in solitudinem hanc secedunt. Ter-
am addidi, de vocatione ad Sacerdotium,
quia etiam ex hoc hominum ordine plures esse
sco, qui aliquod sibi tempus, laudabili pietate
sistere solent, quod soli cum DEO solo exi-
ant.

Profanis hominibus nullam, quæ certæ
conditioni congrueret, meditationem consti-
tui non quòd expedire iis non judicaverim, si
ipsi non nihil in solitudinem hanc secederent:
tamen enim abest, ut exclusos illos velim, ut
immo potius judicem, nemini tam necessari-
um esse de conscientia suæ statu seriò meditari,
quam ipsis; utpote periculis labendi longè
quam cæteri sint, frequentius expositis. Causa
ergo, quæ me movit ut peculiare pro illis nihil
proponerem, hæc est, quòd nimia fuisset medita-
tionum copia, si suam cuique statui singularem
voluissem tribuere. Præterquam quòd & am-
plius, quàm modò habeam, obligationum, quæ
singulis incumbunt, notitia mihi fuisset neces-
saria.

IV. A N N O T A T I O.

De Examine Meditationis.

Pro prima Die. Post primam meditationem.

Finita meditatione Examen super illa in-
tues, quod quadrantem saltem unius
teneat, neque unquam omitatur. Dico
itaque tecum, quàm fructuosè tempus
exegeris; an satis aptè materiæ considera-
visti; an lumina Divinosque motus
reter, ut par est, exceperis; an coram DEO
oculis cum debita subjectione adstrixeris; an
DEI identidem præsentiam versari, ac mente
laborare studueris, ita simul meditationis
am animo ruminando, DEI tui præsentiam
cordando, ut, quæ cogitares, cum illo confere-
tibi que vicissim loquentem audires, atque
eum omnes voluntatis tuæ motus dirigeres.

Hæc nimirum in meditationibus tui-
nenda est ratio, neque solâ tantum, atque
rerum speculatione contentus esse debes,
& dum oras; & longè adhuc magis postea
cum te atque sterilem destitueret; cum tam-
si cum DEO tuo, & intellectu & voluntate
sari studueris, futura sit oratio tua plena delectatione
& mirabili animi voluptate; atque ita demum

actuosa, ut proposita, quæ in ea suggerente
DEO statuisti, opportuno dein tempore sanè
nam efficacia experturus sis.

Cùm ita discussseris, quid ex tuâ parte actum
reliquum est, ut & illa examines, quæ coelitus
Divina Bonitas immittere dignata est. Lumina
relinquitur, & quibus voluntatem movit, affectus
Diligenter inquire, & omnia, ut usui aliquando esse possint,
tempus in proprio annota; neque proposita omitte, quæ
considerans ita Divinitus illustrata fecit.

Denique grates Divinæ Majestati ages pro
omnibus à Cœlo favoribus, & veniam, si
quæ deprehendes, erratorum postulabis, cum
deinceps obsequij præstandi propo-
sitionis merito.

Scribere porrò hæc lumina atque affectus li-
bro conferat alio quodam tempore, commodiore for-
sit ad hoc negotium. Sed & extendere con-
dirigere illum esto quadrantem illum examini huic de-
dicatum, ut omnia, quæ notatu digna putas,
in commentarium tuum referas: illud tamen
interca cavebis, ne alia, quæ præscripta sunt,
quoad fas erit, negligas.

Cœterum Examen hoc omnibus omnino
meditationibus adjunges, quamvis deinceps
opus futura sit mentio.

V. ANNOTATIO,

Ad Meditationem, De Creatione
hominis.

Pro prima Die : post primam Meditatio-
nem.

Cum omnia, quæ ad hujus vitæ usum à Deo
concessa sunt, vel contraria, vel congrua
voluntati nostræ, præcepta, prohibita, aut permissa
sint; Meditationis hujus beneficio, intelligimus,
quod, ut salutem nostram procuremus, id omne
amplecti opus sit, quod præceptum est, id autem
omne relinquendum sit, quod est permissum:
solum igitur adhuc dubium est, quæ earum rerum
usu agendum, quæ indifferentia sunt. Etsi enim
indubitatum sit, eum esse hujusmodi usum esse,
qui Christianæ perfectioni sit perquam accommodus;
certum tamen est, ejusmodi rebus utendi rationem,
non omnino passim convenire. Unde profunda opus est
meditatio, & virtutum studio admodum exequenda,
ut ita Res creatas in usum tuum convertas,
quemadmodum DEO Creatori acceptum.

Regula proinde quædam necessaria est, quæ
solida, & irrefragabilis, quæ intelligatur, quomodo
quis usus Rerum, voluntati & arbitrio suo
permissarum, DEO sit placitus.

undè homini à DEO hoc in negotio prospere
est, ut pluribus demonstrabimus. Secun-
de interim hebdomadis monita expectemus, &
penultimam de re tota doctrinam capiemus.

Quantumvis enim triplex illa meditatio de
vocatione ad fidem, ad Religionem, & ad
vitarum Ecclesiasticum doceant aliquid de usu
vitarum, arbitrio nostro permissarum, id tamen
manifestè non faciunt, ut in secunda po-
nitur hebdomade commonstrabitur: Ubi
videbimus, quâ ratione Servator noster in hu-
jusmodi rerum usu se gesserit, atque unâ intelli-
gemus, quid agendum nobis sit, ut id, quod hac
ratione perfectissimum est, sectemur.

VI. ANNOTATIO.

Materia & nexus Considerationum
cujusque Diei Exercitiorum.

Pro prima Die: Ante Considerationem.

Ut Considerationes aliis singularum dierum
occupationibus aptius congruant, primâ die
consideranda præscripti, Missæ imprimis Sa-
crificium, tum Vesperas, Communionem, San-
ctissimi Sacramenti visitationem &c. tanquam
aliquid ad eâ diem pertinens, quâ considerandû
est, quodnam Christiani, Religiosi, & Sacerdotis
sit

fit officium : cujus utique partes nobilissimas
sunt ea, quæ modò enumeravi.

Pro secunda Die, quâ in meditatione peccatorum occupaberis, considerandum proponitur
Examen conscientiæ, & Confessionem, ut, cum
horrorem peccatorum longè maximum contem-
peris, unâ etiam de usu mediocriorum, ad illa
lenda efficacium, salubrius aliquid decernas.

Pro tertia Die, quæ primæ hebdomadæ
cunda est, cum peculiare nihil habeat, cujus
siderationi alligata sit, mentalem ac vocalem
Orationem discutendam præscripsi : tanquam
Rem grandis utique momenti, & cui locus
quis jure suo debeatur, illâ potissimum die,
pœnitens animus perquam seriò de melius
vitæ institutis statuet.

Pro quarta die, cum Meditatio de Rege
Christi cum nobis tanquam Imperator
hibeat, convocantem Christianos omnes ad
pendia, nosque ad tanti Ducis sequelam, & ad
limium ejus virtutum imitationem invitare
expedire judicavi, ut consideres, quæ in legibus
spiritualibus libris, in audienda Divini Verbi
explicatione, & in communicatione deo
cum Patre tuo spirituali assiduitas & industria
tenenda sit. Hæc enim plerumque tria illa
sunt, quæ ad hanc vitam pertinent.

Instrumenta sunt, quorum praesidio in Divinis
rebus ab aliis instituiuntur.

Quemadmodum quinta dies Christum no-
bis in officio nutritij sui laborantem exhibet,
ita congruum videbatur, ut officium, negotia,
& temporis nostri usum considerandum sume-
remus.

Sexta dies docet, quod vitae genus amplecti
nos deceat, ut facilius ad eam, quae praefixa no-
bis est, perfectionem pertingamus. Unde con-
siderationis loco aptè poterit dispici, quae virtus
hoc anno studiosius excolenda nobis sit.

Postquam Crucifixum Redemptorem tuum
contemplatus fueris, nunquid desiderij aliquid
in animum iniici tibi senties unà cum ipso in
Cruce moriendi? Nihil sanè dubito. Est ergo,
quod septimâ hac die ad considerandum te in-
vitem, quid externae internaeque mortificatio-
nis imperare tibi velis.

Octava tandem diei considerandam tuam
cum proximo conversationem attribui, tan-
quam illud nimirum, quo nihil in spirituali vi-
ta difficilius, quo nihil lubricum magis sit, &
quo nihil ad cognoscendum, quàm solidæ vir-
tutis homo sit, esse solet efficacius. Non alia
ergo dies huic considerationi visa est congrue-
re, quàm illa, quo anima, Resurgenti Salvatore
suo

suo jam similis, vitam in hoc exilio cœlesti
agere, & ex omni rerum creaturarum vicissitu-
ne instrumenta facere sibi incipit, quibus
DEUM suum evolet. Quod qui aptè novè
facere, peritè conversationis suæ rationem
stituet.

VII. ANNOTATIO.

Modus, quo Considerationes
debent.

Pro prima die. Ante Considerationem.

Elevandus est ante omnia ad DEUM
mus, & cœleste lumen flagitandum, quo
tulante intelligas, qua ratione instituendæ
quas considerandas sumpsisti, actiones,
Perfectionis, quam à Deo exigit, leges
potæ sint.

Tum, si quam præteritis annis carum
Virtutum praxim tibi descripsisti, jam nunc
lam resume, & examina, num desit aliquo
num excefferis in aliquo, num mutari expo-
ex articulis quospiam &c. Huc Methodi
facient, quas in libris descriptas ad longum
bes: tales sunt, quas P. Alvarez de Paz,
P. Antonius Gaudier, vel alij quoque suis in-
cubrationibus proponunt. Ubi reperies Car-